
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

 

Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace  

se sídlem:                Perninská 975, 362 21 Nejdek 

Zapsané v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni oddíl Pr, vložka 542 

Oprávněný zástupce ve věcech smluvních:      Olga Pištějová, DiS., ředitelka 

Oprávněný zástupce ve věcech technických:  Tomáš Uher 

 

Tel/fax:   +420 734 367 993  

E-mail:   technikl@rehos-nejdek.cz 

 

Bankovní spojení:     Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:     20323341/0100 

Identifikační číslo:    69979821 

(dále jako „objednatel“) 

 

a  

 

Koberce Čech s.r.o.       
se sídlem:      Česká 233, 360 18, Karlovy Vary-Tašovice    
Zapsány v obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 37156 
  
Oprávněný zástupce ve věcech smluvních:                    Jan Meruna 
Oprávněný zástupce ve věcech technických:                 Slavomír Perutka 
     
Mobil:      +420 724 048 501 
E-mail:       slavek.perutka@seznam.cz 
                                                                                
Bankovní spojení:     ČSOB, a.s.                                               
Číslo účtu:      227477057/0600                               
IČ:       07681143      
DIČ:      CZ07681143                                                                            
 (dále jako „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně též jako „smluvní strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 

Preambule 

I.  
II. Tato smlouva vychází a je plně v souladu se zadávacími podmínkami, zadávací dokumentací a nabídkou 

účastníka v poptávkovém zadávacím řízení k plnění předmětu zakázky, jež předcházelo uzavření této 
smlouvy. Předmět plnění zakázky je totožný a plně odpovídá vymezení předmětu díla.  

III. Kromě ustanovení obsažených v této smlouvě je zhotovitel při plnění předmětu díla vázán podmínkami 
stavebního povolení, zadávacími podmínkami a nabídkou účastníka ze zadávacího řízení, které 
předcházelo uzavření této smlouvy.  

IV. Vzhledem k tomu, že: 

(A) zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k provedení díla a má 

řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy a je 

tak způsobilý závazky vyplývající z této smlouvy splnit, 



2 

 

(B) nabídka zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení k poptávkovému řízení „Oprava 

poškozené pochozí plochy – Nová budova 2. NP, chodby“ byla vybrána zadavatelem, jímž je 

objednatel, jakožto nabídka nejvhodnější,  

(C) zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést v souladu s touto smlouvou, 

za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončení 

díla, které je předmětem této smlouvy, v čase a kvalitě dle této smlouvy; 

dohodli se objednatel a zhotovitel na následujícím znění smluvních podmínek:  

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a na své 

nebezpečí sjednané dílo dle článku 2 této smlouvy a objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit 

zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

1.2. Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla dle této smlouvy 

a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 

Článek 2 

Specifikace díla 

 

2.1. Předmětem díla zakázky je oprava stávající poškozené pochozí plochy – Původní budova 2. NP odd. B, chodby 
a místnosti v rozsahu 472,00 m2 s dodávkou PVC Nipolan Anifity v rozsahu 660 m2, včetně dalšího materiálu 
dle cenové nabídky ze dne 3.5.2023, která je přílohou č. 1 této smlouvy. 
Upozornění: Vzhledem k tomu, že se oprava bude provádět ve zdravotnickém zařízení a za plného provozu, 
je nutné postup prací dohodnout s objednatelem před podepsáním této smlouvy. 
Součástí opravy pochozí plochy je provedení všech dalších činností, které jsou s tímto spojeny. Jedná se 
zejména o tyto dodávky: 

• Vyrovnání podkladu stěrkou 1-3 mm 
• Svařování PVC včetně provazce  
• Montáž přechodových a soklových lišt  
• Přesun hmot 
 2.2. Součástí předmětu plnění díla dle této smlouvy je zejména:  

a) provedení montážních prací, v souladu se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky; 

b) průběžný odvoz odpadu vzniklého při realizaci zakázky, zajištění jeho dočasného nebo trvalého uložení, resp. 

převzetí těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podle zákona č. 185/2001 Sb., o 

odpadech, v platném znění, není-li touto osobou přímo účastník zadávacího řízení;  

c) provedení závěrečného úklidu a uvedení ploch do stavu způsobilého k okamžitému užívání;  

d) zajištění bezpečnosti všech osob, dodržování bezpečnostních předpisů, zohlednění bezpečnostních a 

provozních hygienických požadavků;  

e) zajištění certifikátů jednotlivých výrobků a materiálů použitých k opravě včetně návodů k užívání;  

f) provedení všech předepsaných zkoušek, revizí, vystavení nutných protokolů, atestů, případně jiných 

právních nebo technických dokladů, jimiž bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných 

technických parametrů díla (předmětu veřejné zakázky). 

g) pasportizace všech dotčených míst a prostor před zahájením prací pro případ řešení vzájemných sporů (foto 

+ video). 

2.3. Součástí předmětu díla jsou dále tyto specifické práce a činnosti, které provede zhotovitel: 

a) Plnit povinnosti, které mu ukládají právní předpisy upravující požadavky na BOZP (tj. zejména zákon č. 

262/2006 Sb., zákoník práce. Zákon 88/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 309/2006 Sb. dále NV č. 591/2006 

Sb., NV č. 362/2005 Sb. a NV č. 101/2005 Sb.). 

b) Provádět průběžný a závěrečný úklid, odvoz a ekologická likvidace demontovaného materiálu a veškerého 
vzniklého odpadu včetně uložení na skládku. 

c) Původcem veškerého odpadu vzniklého v souvislosti s realizací akce je zhotovitel. 



3 

 

d) Veškeré požadované práce realizovat za dodržení platných bezpečnostních a hygienických norem, zajistit 
bezpečnostní značení dle příslušných norem. 

2.4. Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou, zejména všemi výchozími 

dokumenty včetně případných změn dodatků a doplňků sjednaných stranami nebo vyplývajících 

z rozhodnutí příslušných orgánů.  

2.5. Provádění díla či jeho části se řídí: 

 a) touto smlouvou, a 

 b) podmínkami stanovenými ČSN  

c) obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobců komponentů a technologií použitých při výstavbě, 

neodporují-li platným ČSN. 

2.6.  Objednatel je v odůvodněných případech oprávněn i v průběhu realizace požadovat záměny materiálů 

oproti původně navrženým a sjednaným materiálům na základě dohody obou smluvních stran, a to i ve 

formě dodatku této smlouvy, pokud bude mít tato změna vliv na výši nabídkové ceny. 

2.7. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny 

oproti zadávací dokumentaci. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije 

žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na 

písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

2.8. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a 

odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné a v době zahájení a poté i v době plnění díla je 

jeho odbornost a kvalifikace v souladu s kvalifikačními předpoklady, které zhotovitel prokazoval jako účastník 

v zadávacím řízení, jež předcházelo uzavření této smlouvy. 

 

Článek 3 

Doba plnění 

 

3.1. Zhotovitel zahájí práce na realizaci předmětu díla po podpisu této smlouvy a po převzetí místa opravy. 

Předání místa opravy proběhne nejpozději do 5-ti pracovních dní ode dne podpisu smlouvy. Zhotovitel se 

zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat ve lhůtě nejdéle do 30.9.2023 (limitní termín). 

3.2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a převzetím předmětu díla 

objednatelem. Předání a převzetí díla proběhne za součinnosti zhotovitele a objednatele bez zbytečného 

odkladu poté, kdy zhotovitel dílo řádně ukončí. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li provedeno 

v souladu s touto smlouvou, bude bez vad a budou-li k němu ze strany zhotovitele poskytnuta další plnění 

dle této smlouvy, zejména dojde-li k předání a převzetí příslušné dokumentace k dílu a dalších dokladů 

vyžadovaných touto smlouvou v průběhu provádění díla či při jeho předání. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek v souladu s touto smlouvou. 

3.4.  Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací.  

3.5.  Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díla se prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo 

prováděno v důsledků okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2894 a násl. občanského 

zákoníku.  

3.6. Před dobou sjednanou pro předání a převzetí díla dle této smlouvy není objednatel povinen od zhotovitele 

dílo převzít. 

3.7. Zdrží-li se provádění díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednatele, má zhotovitel právo na 

přiměřené prodloužení doby plnění díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo plnění díla či jeho části takto 

prodlouženo. 

3.8. Zhotovitel potvrzuje, že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění jeho 

povinností vyplývajících z této smlouvy a má pro provedení dostatečné kapacity (lidské zdroje, technické 

vybavení apod.).  

3.9. Během jakéhokoliv přerušení provádění díla nebo jeho části podle této smlouvy je zhotovitel povinen 

v rozsahu stanovaném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu, zajistit ochranu pozastaveného díla proti 

zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí a materiálu opatřeného k provedení díla.  

 



4 

 

Článek 4 

Místo provádění díla 

 

4.1. Místem plnění se rozumí: Původní budova 2. NP, odd. B, Perninská 975, Nejdek v katastrálním území Nejdek. 

 

Článek 5 

Cena za dílo, platební podmínky 

 

5.1. Smluvní strany se dohodly na této celkové výši ceny za dílo: 

a. Cena bez DPH 687 830,58 Kč. 

b. DPH 21 % ve výši 144 444,42 Kč. 

c. Cena včetně DPH ve výši 832 275,00 Kč. 

(dále též „Cena za provedení díla“); 

5.2. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle této 

smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech 

předaných objednatelem, ale i náklady, jejichž vynaložení musí zhotovitel z titulu své odbornosti 

předpokládat, a to i na základě zkušeností s prováděním podobných děl.  

5.3. Objednatelem nebudou na cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění (zálohy) před zahájením 

provádění díla.  

5.4. Zhotovitel je povinen v předmětu fakturace uvést přesný název akce, jinak bude faktura vrácena zhotoviteli 

k doplnění.  

5.5. Cena díla bude tedy uhrazena až po provedení díla. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti 

daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

5.6. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňového dokladu smluvními stranami dohodnuta na 14 kalendářních 

dní ode dne řádného předání faktury zhotovitelem objednateli.  

5.7. Cena za provedení díla je sjednána jako nejvýše přípustná a může být překročena v případě změny sazby 

DPH.  

 

Článek 6 

Součinnost smluvních stran 

 

6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla dle 

podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, 

kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.  

 

Článek 7 

Prohlášení a závazky zhotovitele, oprávnění a závazky objednatele 

 

7.1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem provádění stavby, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že disponuje takovými kapacitami a 

odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je 

v souladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, a 

že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně materiálově i technicky vybavený. Zhotovitel dále potvrzuje, 

že prověřil podklady a příkazy, které obdržel od objednatele, do uzavření této smlouvy, že je shledal 

vhodnými, že sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny 

vpředu uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které zhotovitel jako subjekt odborně způsobilý k provedení 

díla měl nebo mohl předvídat přesto, že nebyly v době uzavření smlouvy zřejmé a přesto, že nebyly obsaženy 

v podkladech po uzavření smlouvy nebo z nich nevyplývaly.  

7.2. Objednatel je oprávněn: 



5 

 

(a) sám či prostřednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v průběhu provádění díla a uvádění 

dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění závěrečného vyúčtování díla; všichni účastníci 

této smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné podmínky pro provádění cenové kontroly; 

(b) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění díla kontrolně-technický dozor 

objednatele a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle technických norem; 

7.3. Další závazky zhotovitele: 

  - zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku, nakládku a skladování materiálu, strojů, zařízení a věcí k provedení 

díla na vlastní náklady a nebezpečí; 

 - zhotovitel odpovídá za nakládání s odpady vzniklými v rámci jeho činnosti dle této smlouvy. Likvidaci 

odpadů zajistí zhotovitel na své náklady; 

 - zhotovitel zajistí na svůj náklad ostrahu místa opravy, jeho zabezpečení proti neoprávněnému vstupu 

třetích osob a neoprávněným zásahům a zajistí kontrolu osob vstupujících a odcházejících a případně další 

bezpečnostní pokyny ze strany objednatele.  

 

Článek 8 

Podmínky provádění díla 

 

8.1. Kvalita zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům uvedeným v normách 

vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN, ČSN EN. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré 

platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené touto smlouvou. Práce a dodávky budou dále 

provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními a bezpečnostními předpisy a dalšími 

souvisejícími předpisy. 

8.2. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla: 

a. v co nejmenší míře omezovalo užívání místa provádění díla vymezeného v článku 4 odst. 4.1. této 

smlouvy, veřejných prostranství či jiných okolních dotčených pozemků či staveb; a 

b. neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem, 

vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům; a 

c. nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí, včetně minimalizace negativních vlivů na okolí výstavby; 

a bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem zhotovitele, který bude 

garantovat dodržování technologických postupů. Totéž platí pro práce poddodavatelů. Odbornou 

úroveň realizovaného díla jako celku zabezpečí zhotovitel odpovědnou osobou, min. autorizovanou 

v oboru elektro. Tato odpovědná osoba potvrdí stavební deník před zahájením prací na provedení 

díla a po dokončení díla otiskem svého autorizačního razítka a připojením vlastnoručního podpisu;  

d. zhotovitel zabezpečí, že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou kvalifikaci a 

odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh prací. Zhotovitel poskytne na požádání objednateli 

doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které využívá k plnění díla přímo nebo jako své 

poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčení doloženo nebo bude objednatelem shledáno jako 

nedostatečné, musí zhotovitel na požádání objednatele takového pracovníka odvolat a nahradit ho 

pracovníkem, který výše uvedené požadavky splňuje. 

8.3. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami zúčastněnými na 

provádění díla na zhotovovaném díle po celou dobu provádění díla, tzn. do převzetí díla objednatelem bez 

vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku tzn., 

že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto 

škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

 

Článek 9 

Záruka za jakost 

 

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle obecně 

závazných právních předpisů, ČSN, dále vlastnosti v první jakosti kvality provedení a bude provedeno 

v souladu s ověřenou technickou praxí. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost provedeného díla 



6 

 

v délce 24 měsíců ode dne řádného provedení díla zhotovitelem. Záruční doba počíná běžet od předání díla 

po odstranění všech vad a nedodělků.  

9.2. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užívání díla k účelu, ke kterému jej objednatel 

objednal, tj. ode dne oznámení vady do dne protokolárního převzetí opraveného předmětu smlouvy 

objednatelem.  

9.3. Objednatel uplatní včas právo z vad díla v záruční době, pokud vady oznámí zhotoviteli alespoň v poslední 

den záruční doby na dílo dle příslušného článku této smlouvy. I v tomto případě je však objednatel povinen 

uplatnit právo z vad díla bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. 

9.4. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle této smlouvy vady díla u zhotovitele, a to písemnou 

formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, nebo alespoň způsob, jakým se projevuje, a určen nárok 

objednatele z vady díla, případně požadavek na způsob odstranění vad díla. Objednatel má právo volby 

způsobu odstranění důsledku vadného plnění. Tuto volbu může měnit i bez souhlasu zhotovitele.  

9.5. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin, bude-li to v daném případě 

technicky možné, od okamžiku oznámení vady díla či jeho části zahájit odstraňování vady díla či jeho části, a 

to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit v co 

nejkratší lhůtě. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamovanou vadu nejpozději do 20 kalendářních dní ode 

dne uplatnění reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

9.6. Smluvní strany se dohodly, že: 

(a) neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle této smlouvy; a/nebo  

(b) nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle této smlouvy; a/nebo  

(c) oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, že vadu neodstraní; 

a/nebo  

(d) je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě stanovené 

objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla neodstraní,  

má objednatel vedle výše uvedených oprávnění též právo zadat, a to i bez předchozího upozornění 

zhotovitele, provedení oprav třetí osobě. Objednateli v takovém případě vzniká vůči zhotoviteli oprávnění, 

aby mu zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, kterou objednatel třetí osobě v důsledku tohoto 

postupu zaplatí. Nároky objednatele vzniklé vůči zhotoviteli v důsledku odpovědnosti za vady díla dle 

občanského zákoníku a dále nároky objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají nedotčeny. 

9.7.  V případě havarijní vady (tj. vady bránící užívání díla) zahájí zhotovitel práce na odstranění vady ihned 

(nejpozději do 24 hodin) po oznámení havarijní vady a práce provede ve lhůtě stanovené dohodou smluvních 

stran. 

9.8. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné další náklady, v 

opačném případě tyto uhradí zhotovitel.   

9.9. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude mít po dobu záruky vlastnosti stanovené právními předpisy, platnými 

technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. 

9.10. Zhotovitel neručí za vady způsobené užíváním stavby jiným způsobem, než pro jaký byla určena. Záruka se 

nevztahuje na škody způsobené jinými osobami nebo špatnou údržbou objektu jeho správcem nebo živelnou 

pohromou. 

9.11. Práva a povinnosti, na zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze smluvních 

stran od této smlouvy. 

9.12. O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž jeden 

stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

  

Článek 10 

Předání a převzetí díla 

 

10.1.  Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo tak, že řádně a kvalitně zhotoví dílo vymezené dle této smlouvy 
v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a platnými českými technickými normami. 
Objednatel je povinen řádně a kvalitně provedené dílo převzít. 

10.2. K předání díla zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to formou písemného 

předávacího protokolu (jehož součástí bude i příslušná dokumentace, pokud je to stanoveno touto smlouvou 



7 

 

nebo pokud je to obvyklé), který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Předávací 

protokol musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a soupis případných vad a nedodělků. 

Objednatelem podepsaný přejímací protokol nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za event. vady, s nimiž 

bude dílo převzato.  

 

Článek 11 

Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

 

11.1.  Za porušení povinnosti zhotovitele zhotovit dílo řádně a v termínu dle čl. 3 odst. 3.1. této smlouvy o dílo je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

Smluvní pokuta nemusí být ze strany objednatele uplatněna v případě, že při realizaci předmětu díla se 

vyskytnou nové skutečnosti, které nebyly v době podpisu této smlouvy známy a které zhotovitel nezavinil 

nebo nemohl prokazatelně předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na termín dokončení díla. 

Zhotovitel je povinen zpracovat písemný seznam těchto skutečností ve změnového listu, který bude součástí 

případného dodatku ke smlouvě o dílo.   

11.2.  Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo dílo převzato, 

v termínu dle této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý 

den prodlení, a to za každou takovou vadu. 

11.3. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v termínu dle této 

smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou smluvní strany sjednaly ve výši 500 Kč za každý 

i započatý den a případ prodlení, a to u každé vady zvlášť. 

11.4. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě, že dojde k porušení zákazu požívání 
alkoholických nápojů na stavbě a zákazu kouření mimo vymezené zóny, a to ve výši 2 000,- Kč za každý 
zjištěný případ. 

11.5. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla v rozsahu, v jakém dle této smlouvy vznikl zhotoviteli 

nárok na jeho úhradu, zavazuje se objednatel zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení ve výši stanovené právními 

předpisy, s jejímž zaplacením bude objednatel v prodlení. 

11.6. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena 

písemná výzva k jejímu zaplacení.  

11.7. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy nejsou nikterak dotčeny nároky na náhradu škody vzniklé 

z porušení smluvní povinnosti, a to v plné výši. Odstoupením od této smlouvy nezaniká vzniklý nárok na 

úhradu smluvní pokuty. 

11.8. Jakékoli sankce vzniklé v souvislosti s prováděním díla zhotovitelem, které budou uděleny objednateli, budou 

převedeny na zhotovitele v plné výši a mohou být započteny proti neuhrazeným fakturám. 

 

Článek 12 

Odstoupení od smlouvy 

 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon nebo tato 

smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho 

doručení druhé straně. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti stran ze smlouvy pro dosud 

nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, smluvních 

ustanovení týkajících se volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle 

projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.  

12.2.      V případě odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní strany nejpozději 

do14 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy vypořádání vzájemných závazků a pohledávek. 

 

Článek 13 

Závěrečná ustanovení 
 
13.1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 



8 

 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato 

smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o RS“). 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

13.2. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom 

vyhotovení.  

13.3. Zhotovitel prohlašuje, že text smlouvy není obchodním tajemstvím a souhlasí se zveřejněním smlouvy na 

profilu objednatele. 

13.4. Smluvní strany tímto prohlašují, že jsou zcela svéprávné subjekty a že jim nejsou známy skutečnosti, které by 

vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci této smlouvy. 

13.5. Práva a povinnosti dle této smlouvy není zhotovitel oprávněn převést na třetí osobu bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele. 

13.6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě, na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a nikoliv v omylu. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem 

souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele:  

 

V Nejdku dne: 24.8.2023                      V Nejdku dne:  24.8.2023  

 

 

 

 

 

__________________________    ________________________   

Olga Pištejová, DiS.     Jan Meruna  

ředitelka                                                                                              jednatel 

 

 


